Презентація)

- ✓ Чому письменник, розповідаючи про американських художників, неодноразово згадує Італію?

(Італія вважається батьківщиною мистецтва, саме там черпали своє натхнення багато митців).

Айвазовський Іван Костянтинович (1817–1900) – російський художник. Народився у Феодосії 17 (29) липня 1817 р. в сім'ї вірменського підприємця. Навчався живопису в Петербурзькій Академії мистецтв у художника М. Н. Воробйова. Працював в Криму, Італії, відвідав також Францію, Англію та ряд інших країн. Любив подорожувати, але з 1845 р. працював переважно в рідному місті.